
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  

Adriana Šántová  

Název práce:  

Franchising v maloobchodě na slovenském trhu: Případová studie  

Cíl práce:  

1.Analýza frančízingu  

2.Zpracování případové studie na jeho konkrétní aplikaci na slovenském trhu 

 

Kritéria hodnocení práce: 

 

A. Pravopis 

2  →  Práce obsahuje několik překlepových chyb. 

B. Formální náležitosti 

1  →  Formální náležitosti jsou dodrženy. 

C. Práce s literaturou 

1  →  Nadprůměrná. Práce obsahuje mnoho zdrojů (včetně zahraničních) a tyto jsou 
konkrétně citovány. 

D. Stylistická úroveň 

1  →  Stylistickou úroveň hodnotím jako výbornou. Práce je čtivá, srozumitelná. 

E. Logická stavba práce 

1  → Jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe logicky navazují. Výborně je popsána 
analýza frančízingu, jeho zápory a klady. 

  



F. Hloubka provedené analýzy 

1  → Hloubka provedené analýzy je zajímavá, někdy jsou v ní však malé nepřesnosti. 
Např. výška obratů se po dobu tří let zvyšuje, ale cena za nakoupené zboží je stále ta 
samá. Tab.č.15, strana 81. 

G. Stupeň splnění cíle práce 

1  → Cíle, které si Adriana nastavila, byly dosaženy a práce ukazuje na to, že obchod 
francouzské firmy Jeff de Bruges by mohl na Slovensku najít své místo.  

H. Praktický význam 

1  → Tato práce má praktický význam, nejedná se pouze o teorii, obsahuje spoustu 
přesných, často tajných dat a informací, které mohou najít praktické využití v reálném 
podnikání. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak si vedou budoucí konkurenční firmy BON BON a Leonidas na slovenském trhu. 
Jsou jejich výsledky pozitivní? 

2. Z jakého důvodu je třeba tak velký základní kapitál? 250 000 Eur? Není jeho výše 
zbytečně vysoká? 1.rok máš vstupní kapitál 200 000 Eur, druhý rok končíš na 125 
791 Eur. Proč ta půjčka tak vysoká, když ti zbude druhý rok tak vysoká částka?  

3. Půjčku budeš splácet 10 let, smlouva s OC bývá standartě na 5 let, je tu riziko, že 
smlouvu ti centrum neprodlouží nebo navýší nájemné astronomicky. Není lepší 
rozpočítat splátkový kalendář jen na 5 let? 

4. Píšeš, že i na Slovensku je těžké najít kvalitní personál, jak bys svůj tým motivovala, 
aby nedocházelo k fluktuaci? 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 

 

V Praze, dne 18. 06. 2019 

 

                                                                                                             Mgr. Jarka Lasne 
                                                                                                                jednatelka  

Čokoládový ráj s.r.o. 

 


